
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1123/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 17 de fevereiro de 2025 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA NA QUADRA POLIESPORTIVA. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 
00004/2024. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: 
CT Nº 00113/2024 - Plano a Serviços Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 5 meses. ASSINATURA: 14.02.25. 
 

PORTARIAS – GAPRE 
 

PORTARIA Nº 211/2025                                                                                                                  EM 17 DE FEVEREIRO DE 2025 
   

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal, 
 

  RESOLVE: 
 
  I – CONCEDER, PEDIDO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO, PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) ANOS, ao(a) Senhor(a) 
LUCIANO AVELINO BARBOSA, servidor efetivo no cargo de Motorista, matrícula de nº 12065, vinculado(a) à SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, no Município de Tacima.  
  

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Publique-se. 
 

 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

DANIELE MOREIRA FERREIRA 
Chefe de Gabinete 

 
GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 


